CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

Procosso n° 1989 INDICAÇÃO : 713 / 2014

Autor: 	M. URICIO BARON! BERNARD!!VETTi

Einonta: 	:-R/ NSFORMARA RUA HELENA TCMASL NCs
BARRO JARDIM REMULO ZOPPL EM. lhÃ

INDICO, nos termos regimentais após ouvida a Casa, ao Exmo
Sr2  Prefeito Municipal para que seja feito um estudo de viabilidade
juntamente com o departamento competente para transformar a Rua
Helena Tomasi, no bairro Jardim Rêmulo Zoppi em mão única.

JUSTIFICATIVA: A presente Indicação se faz necessária, pois trata-
se de uma área escolar, onde está localizada a EMEB Prof2  Elvira maria
Maffei e por isso, existe um grande fluxo de veículos principalmente nos
horários de entrada e saída dos alunos da escola, causando transtornos
aos moradores e motoristas que transitam por aquela região.
É importante ressaltar que esta Rua é um dos principais acessos da ,„
Avenida Eng° Fábio Roberto Barnabé ao bairro Jardim Rêmulo Zoppi.

ti

Assim sendo, rogo ao Exmo. Prefeito Municipal com o apoio de meus
pares, que atenda esta presente Indicação.

Sala das Sessões, 19 de setembro de 2014.

ti

MAURICIO BARONI gRNARDINETTI
Vereador — Líder do Governo

	Page 1